ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN BẮC TỪ LIÊM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Bắc Từ Liêm, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư để thực hiện dự án

Xây dựng tuyến đường nối đường Đức Diễn đi khu thiết chế công phường Phú

Diễn trên địa bàn phường Phú Diễn, quận Bắc Từ Liêm.

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BẮC TỪ LIÊM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền
địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
Căn cứ Quyết định số 10/2017/QĐ-UBND ngày 29/3/2017 của UBND

thành phố Hà Nội về việc ban hành các quy định nội dung thuộc thẩm quyền của
UBND thành phố Hà Nội về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu
hồi đất trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 2862/QĐ-UBND ngày 16/09/2022 của UBND quận
Bắc Từ Liêm về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án: Xây dựng
tuyến đường nối đường Đức Diễn đi khu thiết chế công Phú Diễn;

Căn cứ Quyết định số 4316/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND quận
Bắc Từ Liêm về việc phân công công tác thành viên UBND quận Bắc Từ Liêm
nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Quyết định số         /QĐ-UBND ngày        /      /2024 của UBND
quận Bắc Từ Liêm về việc thu hồi đất để thực hiện dự án xây dựng tuyến đường
nối đường Đức Diễn đi khu thiết chế công phường Phú Diễn;

Căn cứ Biên bản điều tra, kiểm đếm hiện trạng 41/BB-TCT ngày 25/8/2023
của Tổ công tác Dự án, Phiếu xác nhận nguồn gốc và quá trình sử dụng đất số
18/GXN-UBND ngày 08/01/2024 của UBND phường Phú Diễn đối với hộ gia
đình bà Nguyễn Thị Đạo;

Theo đề nghị của Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án  tại
Tờ trình số: 276/ TTr-HĐBTHT&TĐC ngày 06/6/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án chi tiết bồi thường, hỗ trợ và tái định cư đối
với người sử dụng đất và chủ sở hữu tài sản khi Nhà nước thu hồi đất để thực
hiện dự án Xây dựng tuyến đường nối đường Đức Diễn đi khu thiết chế công
phường Phú Diễn. Cụ thể như sau:

1. Người đứng tên phương án: Hộ gia đình bà Nguyễn Thị Đạo.
Địa chỉ nơi thu hồi đất: Phường Phú Diễn, Quận Bắc Từ Liêm, Hà Nội.
2. Tổng số tiền bồi thường, hỗ trợ và tái định cư: 296.314.200 đồng.
(Bằng chữ: Hai trăm chín mươi sáu triệu, ba trăm mười bốn nghìn, hai

trăm đồng)
(Có phương án chi tiết bồi thường, hỗ trợ và tái định cư kèm theo)

2

3. Nguồn kinh phí thực hiện bồi thường, hỗ trợ: Từ ngân sách Nhà nước do
Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng quận Bắc Từ Liêm chi trả.

Điều 2. Trách nhiệm của các bên liên quan:
1. Giao Thường trực Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư Dự án đôn

đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng quận Bắc Từ Liêm phối hợp với UBND
phường Phú Diễn thực hiện công khai quyết định phê duyệt phương án, chi trả
tiền bồi thường, hỗ trợ và tiếp nhận bàn giao diện tích đất thu hồi theo quy định
tại Điều 37 Quyết định số 10/2017/QĐ-UBND ngày 29/03/2017 của UBND
thành phố Hà Nội và quy định pháp luật liên quan.

2. Hộ gia đình bà Nguyễn Thị Đạo thực hiện di chuyển người và tài sản ra
khỏi phạm vi thu hồi đất tại dự án và bàn giao diện tích đất đã thu hồi cho Ban
quản lý dự án đầu tư xây dựng quận Bắc Từ Liêm trong thời hạn 20 ngày kể từ
ngày thực hiện chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ.

3. Phòng Văn hóa thông tin quận Bắc Từ Liêm có trách nhiệm đăng Quyết
định này trên Cổng thông tin điện tử quận Bắc Từ Liêm.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh văn phòng HĐND-UBND Quận, Trưởng các đơn vị: Hội đồng bồi

thường, hỗ trợ và tái định cư dự án, Tài chính Kế hoạch, Tài nguyên và Môi
trường, Quản lý đô thị, Kinh tế, Văn hóa thông tin, Giám đốc Kho bạc Nhà nước
Quận, Chi cục Trưởng chi cục thuế Quận, Giám đốc Trung tâm phát triển quỹ
đất quận Bắc Từ Liêm, Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng quận Bắc
Từ Liêm, Chủ tịch UBND phường Phú Diễn, Thủ trưởng các đơn vị liên quan
và hộ gia đình bà Nguyễn Thị Đạo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Đ/c Chủ tịch UBND Quận;

- Đ/c Nguyễn Thường Sơn          (Để b/c)

  Phó Chủ tịch UBND Quận;

- Lưu: VT, TTPTQĐ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thường Sơn

		2024-06-06T10:27:34+0700

		2024-06-06T11:29:02+0700

		2024-06-06T15:28:40+0700

		2024-06-06T15:34:17+0700

		2024-06-06T16:19:01+0700

		2024-06-06T16:18:57+0700

		2024-06-06T16:18:57+0700

		2024-06-06T16:18:57+0700

		2024-06-06T16:20:06+0700

		2024-06-06T16:19:32+0700

		2024-06-06T16:19:32+0700

		2024-06-06T16:20:34+0700

		2024-06-06T16:20:34+0700

		2024-06-06T16:20:34+0700

		2024-06-06T16:20:34+0700